
347-DRPP-2018.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las trece horas tres minutos del dieciocho de octubre de dos mil 

dieciocho. -  

Proceso de conformación de estructuras en la provincia de HEREDIA, por el 

partido Unidos Podemos. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas (decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 30 de 

marzo de 2012)”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido UNIDOS PODEMOS convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de HEREDIA, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se 

indica: 

  UNIDOS PODEMOS 

 PROVINCIA HEREDIA 

CANTÓN CENTRAL  
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre         Puesto 
106240148 GEINER MARTIN MORA ZUÑIGA      PRESIDENTE PROPIETARIO 
402350101 ANDREA QUESADA CASTRO       SECRETARIO PROPIETARIO 
109800369 ALEX SANCHEZ MORA       TESORERO PROPIETARIO 
502310616 ROXANA MARIA CASTRO LARA      PRESIDENTE SUPLENTE 
109080980 JUAN RAFAEL HERRERA MORALES      SECRETARIO SUPLENTE 
111550617 GABRIELA VICTORIA ESPINOZA MONTERRO     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre         Puesto 
401680031 MIGUEL ANGEL AVENDAÑO GARCIA      FISCAL PROPIETARIO 
109910047        LAURA ISABEL ARCE ZAMORA                           FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre         Puesto 
106240148 GEINER MARTIN MORA ZUÑIGA      TERRITORIAL  
402350101 ANDREA QUESADA CASTRO        TERRITORIAL  
109800369 ALEX SANCHEZ MORA       TERRITORIAL 
 502310616 ROXANA MARIA CASTRO LARA       TERRITORIAL  
401260289       JUAN MANUEL QUESADA ZUÑIGA                      TERRITORIAL  
 
 



 

CANTÓN BARVA 
COMITE EJECUTIVO 
cédula  Nombre         Puesto 
401040879 MARIA EUGENIA PEREZ SANCHEZ      PRESIDENTE PROPIETARIO 
702320934 JONATHAN MAURICIO PEREZ FERNANDEZ     SECRETARIO PROPIETARIO 
401510875 ZAIDA LORENA SIBAJA PEREZ      TESORERO PROPIETARIO 
401680759 RODRIGO ARTAVIA PEREZ       PRESIDENTE SUPLENTE 
402190257 DAYANA DE LOS ANGELES VEGA PEREZ     SECRETARIO SUPLENTE 
106820019 YORLENY MARIA DELGADO SEGURA      TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
cédula  Nombre         Puesto 
402440290 NICOL DE LOS ANGELES VILLEGAS ARTAVIA     FISCAL PROPIETARIO 
401220904 MIGUEL GERARDO ZUMBADO BARQUERO     FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre         Puesto 
401040879 MARIA EUGENIA PEREZ SANCHEZ       TERRITORIAL  
401680759 RODRIGO ARTAVIA PEREZ       TERRITORIAL  
402190257 DAYANA DE LOS ANGELES VEGA PEREZ     TERRITORIAL  
702320934 JONATHAN MAURICIO PEREZ FERNANDEZ     TERRITORIAL  
401510875       ZAIDA LORENA SIBAJA PEREZ                            TERRITORIAL 

 
CANTÓN SANTO DOMINGO 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula             Nombre      Puesto         
108290778       CARLOS MAURICIO ZAMORA LEÓN                    PRESIDENTE PROPIETARIO 
113140550       NATALIA ZAMORA LEON       SECRETARIO PROPIETARIO 
115390033       FEDERICO ARTURO VARELA URBIZO                TESORERO PROPIETARIO 
401280622       GLORIA ELENA RAMIREZ ULATE                         PRESIDENTE SUPLENTE 
114210734       CESAR ANDRES CHAVES BOLAÑOS      SECRETARIO SUPLENTE 
114800845       ANGIE PAOLA ZAMORA LEÓN                              TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula             Nombre          Puesto 
113680271       LUIS DIEGO ZAMORA LEON        FISCAL PROPIETARIO 
401001461       ELBA MARIA LEON ARCE                                      FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula             Nombre             Puesto 
113140550       NATALIA ZAMORA LEON       TERRITORIAL 
115390033       FEDERICO ARTURO VARELA URBIZO      TERRITORIAL 
114800845       ANGIE PAOLA ZAMORA LEÓN      TERRITORIAL 
114210734       CESAR ANDRES CHAVES BOLAÑOS      TERRITORIAL 
108290778       CARLOS MAURICIO ZAMORA LEÓN                          TERRITORIAL 
 
 

CANTÓN SANTA BARBARA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula             Nombre  Puesto   
402090608       MARICELA DE LOS ANGELES PANIAGUA VALERIO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
111240603       MARCO ANTONIO ARIAS SANCHEZ                     SECRETARIO PROPIETARIO  
204450978       BERNARDITA VALERIO MEJIAS                            TESORERO PROPIETARIO  
204440213       JUAN VIRGILIO VILLALOBOS GUEVARA              PRESIDENTE SUPLENTE  
402380544       NATALIA MARÍA SÁNCHEZ RAMOS                      SECRETARIO SUPLENTE  



402150585       ANDRES DAVID VILLALOBOS VILLALOBOS        TESORERO SUPLENTE  
 
FISCAL  
Cédula             Nombre                       Puesto  
402160317       BRYAN PANIAGUA VALERIO         FISCAL PROPIETARIO  
204360012       MARIA ELENA VALERIO MEJIAS                           FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula            Nombre                      Puesto  
402380544      NATALIA MARÍA SÁNCHEZ RAMOS       TERRITORIAL  
204450978      BERNARDITA VALERIO MEJIAS       TERRITORIAL  
204440213      JUAN VIRGILIO VILLALOBOS GUEVARA      TERRITORIAL  
111240603      MARCO ANTONIO ARIAS SANCHEZ                     TERRITORIAL  
402090608      MARICELA DE LOS ANGELES PANIAGUA VALERIO    TERRITORIAL 
 

CANTÓN SAN RAFAEL 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula            Nombre                                                                     Puesto  
401810982      FABIAN JESUS MORALES RODRIGUEZ                PRESIDENTE PROPIETARIO 
401810825      HELEN PATRICIA CORTES BRENES                     SECRETARIO PROPIETARIO 
401430582      EDWIN RAMOS GOMEZ                                          TESORERO PROPIETARIO 
401980190      MILENA DE LOS ANGELES VINDAS RODRIGUEZ        PRESIDENTE SUPLENTE 
402210673      CARLOS FRANCISCO ZUÑIGA MONTERO           SECRETARIO SUPLENTE 
402240666      MARIA FERNANDA VINDAS RODRIGUEZ             TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula            Nombre           Puesto 
303650966      MARTIN MORALES RODRIGUEZ       FISCAL PROPIETARIO 
402200862      DANIELA VANESSA MORALES RODRIGUEZ        FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula            Nombre           Puesto  
401980190      MILENA DE LOS ANGELES VINDAS RODRIGUEZ        TERRITORIAL 
401810982      FABIAN JESUS MORALES RODRIGUEZ     TERRITORIAL 
401810825      HELEN PATRICIA CORTES BRENES                  TERRITORIAL 
401430582      EDWIN RAMOS GOMEZ                                          TERRITORIAL 
402240666      MARIA FERNANDA VINDAS RODRIGUEZ             TERRITORIAL  
 

CANTÓN SAN ISIDRO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula            Nombre                                                                     Puesto 
206090901      WENDY VANESSA RODRIGUEZ DUARTE       PRESIDENTE PROPIETARIO 
401740608      PABLO WILLIAM RODRIGUEZ PEÑARANDA         SECRETARIO PROPIETARIO 
111660595      KATTIA DE LOS ANGELES CAMPOS SANCHEZ           TESORERO PROPIETARIO 
401350595      RAFAEL ANGEL FONSECA VILLALOBOS              PRESIDENTE SUPLENTE 
502050257      MARIA ESPERANZA VARGAS ROSALES               SECRETARIO SUPLENTE 
401840989      LUIS DIEGO FONSECA VARGAS                            TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula            Nombre                                                                     Puesto 
105420342      MARITZA MORA ZUÑIGA                                         FISCAL PROPIETARIO 
401870944      LUIS GABRIEL HERNANDEZ VARGAS                   FISCAL SUPLENTE 
 
 
 
 



 
DELEGADOS 
Cédula           Nombre                                                                     Puesto 
206090901     WENDY VANESSA RODRIGUEZ DUARTE             TERRITORIAL 
401350595     RAFAEL ANGEL FONSECA VILLALOBOS      TERRITORIAL 
502050257     MARIA ESPERANZA VARGAS ROSALES      TERRITORIAL 
401740608     PABLO WILLIAM RODRIGUEZ PEÑARANDA      TERRITORIAL 
111660595     KATTIA DE LOS ANGELES CAMPOS SANCHEZ           TERRITORIAL 
 

CANTÓN BELEN 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula           Nombre   Puesto 
502300642     JUAN CARLOS SEGURA SANTOS                          PRESIDENTE PROPIETARIO  
108590144     KATTYA ROXANA JIMENEZ LOPEZ       SECRETARIO PROPIETARIO  
103190339     EDWIN JIMENEZ JIMENEZ        TESORERO PROPIETARIO  
117300211     VALERIA FRANCINE SALAZAR JIMENEZ      PRESIDENTE SUPLENTE  
205680170     MARJORIE ANGELES CASTILLO ACOSTA      SECRETARIO SUPLENTE  
116490272     JUAN CARLOS SEGURA JIMENEZ                         TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula           Nombre                       Puesto  
107110774     EDWIN ALBERTO JIMENEZ LOPEZ       FISCAL PROPIETARIO  
107400235     XINIA MARIA JIMENEZ LOPEZ                                FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula           Nombre                       Puesto  
202780120     EDITH LOPEZ ALVAREZ        TERRITORIAL  
116490272     JUAN CARLOS SEGURA JIMENEZ       TERRITORIAL  
502300642     JUAN CARLOS SEGURA SANTOS       TERRITORIAL  
103190339     EDWIN JIMENEZ JIMENEZ        TERRITORIAL  
117660034     DANIELA MARIA BARQUERO JIMENEZ                 TERRITORIAL  
 

CANTÓN FLORES 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula           Nombre  Puesto 
109390787     PAULO VARGAS JIMENEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
111900514     ANGIE WALQUIRIA ALFARO RODRÍGUEZ              SECRETARIO PROPIETARIO 
402200139     MICHAEL STIVEN ALFARO ESQUIVEL                   TESORERO PROPIETARIO 
401250866     LILLIANA GONZALEZ BOLAÑOS                              PRESIDENTE SUPLENTE 
401840819     GIOVANNI BARAHONA CHAVARRIA                       SECRETARIO SUPLENTE 
110180809     KAROL JEANS ARIAS CARVAJAL                           TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula           Nombre                       Puesto 
111090468     TATIANA JIMENEZ MONGE        FISCAL PROPIETARIO 
603910091     ROLANDO ALBERTO ELIZONDO CARMONA         FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula           Nombre                       Puesto 
109390787     PAULO VARGAS JIMENEZ                                      TERRITORIAL 
402200139     MICHAEL STIVEN ALFARO ESQUIVEL                  TERRITORIAL 
401250866     LILLIANA GONZALEZ BOLAÑOS                             TERRITORIAL 
111900514     ANGIE WALQUIRIA ALFARO RODRÍGUEZ             TERRITORIAL 
401270387     ANA ISABEL ESQUIVEL ELIZONDO      TERRITORIAL 

 
 



 
CANTÓN SAN PABLO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula           Nombre           Puesto  
108670169     ADRIAN CHACON SOTO                               PRESIDENTE PROPIETARIO 
107790321     CARMEN JULIA DELGADO CAMPOS      SECRETARIO PROPIETARIO 
402410397     MANUEL ADRIAN CHACON DELGADO      TESORERO PROPIETARIO 
116440019     CRISTHEL PAMELA LEPIZ ROMERO                      PRESIDENTE SUPLENTE 
401840492     JUAN PABLO DELGADO CAMPOS                          SECRETARIO SUPLENTE 
401500117     BLANCA FLORIBETH ROMERO PADILLA               TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula           Nombre                                                                      Puesto  
800710461     HAYSEL RIVAS ICABALCETA                                  FISCAL PROPIETARIO 
400960115    GONZALO ANTONIO MOLINA BOGANTES              FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS 
Cédula    Nombre           Puesto  
107790321     CARMEN JULIA DELGADO CAMPOS      TERRITORIAL 
108670169     ADRIAN CHACON SOTO                   TERRITORIAL 
116440019     CRISTHEL PAMELA LEPIZ ROMERO                  TERRITORIAL 
401840492     JUAN PABLO DELGADO CAMPOS      TERRITORIAL 
401500117     BLANCA FLORIBETH ROMERO PADILLA              TERRITORIAL 
 

CANTÓN SARAPIQUI 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula           Nombre                                                                     Puesto                                                  
203930830     MARLENI GONZALEZ RETANA                               PRESIDENTE PROPIETARIO 
701540226     LEONARDO DAVID VEGA CHAVES                        SECRETARIO PROPIETARIO 
203150743     MARIA TERESA TORRES MEDINA                         TESORERO PROPIETARIO 
602440160     JENARO JIMENEZ GARCIA                                     PRESIDENTE SUPLENTE 
402170768     ANGIE ROCIO ROJAS SALAS                                 SECRETARIO SUPLENTE 
206590397     MARLON ENRIQUEZ GONZALEZ                           TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula             Nombre                                                                    Puesto 
110560639      YANCY MARIA MATARRITA MATARRITA              FISCAL PROPIETARIO 
701650659      ANDRES ULATE GONZÁLEZ                                  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula            Nombre Puesto                                                             
203930830     MARLENI GONZALEZ RETANA       TERRITORIAL 
602440160     JENARO JIMENEZ GARCIA                                     TERRITORIAL 
402170768     ANGIE ROCIO ROJAS SALAS                              TERRITORIAL 
203150743     MARIA TERESA TORRES MEDINA                         TERRITORIAL 
701540226     LEONARDO DAVID VEGA CHAVES                        TERRITORIAL 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Unidos Podemos completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia de 

HEREDIA, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del Reglamento 

citado, se autoriza para que continúe con la celebración de la asamblea 

provincial de HEREDIA.  



Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del 

Reglamento referido y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis 

de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben 

los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del 

plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la 

notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

NOTIFIQUESE. - 

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa 

Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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